
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

SERVIZI FINANZIARI  

DIREZIONE TECNICA 1 - MANUTENZIONE 
URBANA

 

AREA P.O. SETTORE 2  

Cattolica, lì  02/09/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    680    DEL     28/08/2013 

SERVIZIO  DI  PULIZIA  DI  LOCALI  COMUNALI  ADIBITI  A  SEDI 
ISTITUZIONALI ED ALTRI USI E FARMACIE - ANNI 2014-2015 - MODIFICHE 
E INTEGRAZIONI.   

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   UFFICIO GESTIONE INTEGRATA SERVIZI MANUTENTIVI E 

TOPONOMASTICA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   752  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Premesso:

- che con Determinazione Dirigenziale n. 620 del 07/08/2013 si approvavano la perizia 
e  il  bando  di  gara  relativi  al  "Servizio  di  pulizia  di  locali  comunali  adibiti  a  sediervizio  di  pulizia  di  locali  comunali  adibiti  a  sedi  
istituzionali  ed  altri  usi  e  farmacie  -  Anni  2014-2015"  per  istituzionali  ed  altri  usi  e  farmacie  -  Anni  2014-2015"  per  un  importo  complessivoun importo  complessivo  
dell'appalto di €. 241.939,46 (IVA 21% compresa) che trova copertura finanziaria neldell'appalto di €. 241.939,46 (IVA 21% compresa) che trova copertura finanziaria nel  
capitolo 860002 per € 219.131,46 (IVA 21% compresa) e per €. 22.807,80 (IVA 21%capitolo 860002 per € 219.131,46 (IVA 21% compresa) e per €. 22.807,80 (IVA 21%  
compresa)  a  carico  del  capitolo  5750003,  dando  atto  che  il  CIG  del  progetto  è:compresa)  a  carico  del  capitolo  5750003,  dando  atto  che  il  CIG  del  progetto  è:   
5262736322;5262736322;

-  che,  tale  appalto  è  stato  previsto  mediante  PROCEDURA APERTA,  PROCEDURA APERTA,  RISERVATARISERVATA  
ALLE  COOPERATIVE  SOCIALI  DI  TIPO  B  AI  SENSI  DELL'ART.  5  DELLAALLE  COOPERATIVE  SOCIALI  DI  TIPO  B  AI  SENSI  DELL'ART.  5  DELLA  
LEGGE 381/91,  LEGGE 381/91,  ai sensi dell'articolo 55 del Codice Contratti, individuando l’impresaai sensi dell'articolo 55 del Codice Contratti, individuando l’impresa  
aggiudicataria  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensiaggiudicataria  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  
dell'articolo  83  del  Codice  e  dell'articolo  283  del  Regolamento,  e  con  il  "Metododell'articolo  83  del  Codice  e  dell'articolo  283  del  Regolamento,  e  con  il  "Metodo  
aggregativo  compensatore"  di  cui  all'allegato  «P»  del  Regolamento,  nominandoaggregativo  compensatore"  di  cui  all'allegato  «P»  del  Regolamento,  nominando  
apposita  Commissione  giudicatrice,  che  verrà  costituita  ai  sensi  dell'articolo  84  delapposita  Commissione  giudicatrice,  che  verrà  costituita  ai  sensi  dell'articolo  84  del  
Codice e dell'articolo 282 del Regolamento, e con riserva di valutare la congruità diCodice e dell'articolo 282 del Regolamento, e con riserva di valutare la congruità di  
quelle offerte che possano apparire anormalmente basse nel rispetto del dettato dell'artquelle offerte che possano apparire anormalmente basse nel rispetto del dettato dell'art  
86 del  Codice,  e  degli  articoli  121 e  284 del  Regolamento  (DPR 207/2010),  e  con86 del  Codice,  e  degli  articoli  121 e  284 del  Regolamento  (DPR 207/2010),  e  con  
riserva di non aggiudicare l' appalto;riserva di non aggiudicare l' appalto;

- che, al fine di individuare le ditte interessate ai lavori in questione, così come previsto 
all'art.  124 del D.Lgs. 163/2006,  all'art.  124 del D.Lgs. 163/2006,  verrà disposta la pubblicazione del bando  nell'Albo 
Pretorio on-line dell'Ente e nella  Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serieGazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - serie  
speciale  -  relativa  ai  contratti  pubblici,  sul  sito  informatico  del  Ministero  dellespeciale  -  relativa  ai  contratti  pubblici,  sul  sito  informatico  del  Ministero  delle  
infrastrutture e sul sito informatico presso l'Osservatorio;infrastrutture e sul sito informatico presso l'Osservatorio;

-  che  nella  Determinazione  Dirigenziale  n.  620  del  07/08/2013  si  disponeva  la-  che  nella  Determinazione  Dirigenziale  n.  620  del  07/08/2013  si  disponeva  la  
pubblicazione del bando nell'Albo Pretorio on-line dell'Ente  pubblicazione del bando nell'Albo Pretorio on-line dell'Ente  e nella  e nella  Gazzetta UfficialeGazzetta Ufficiale  
della Repubblica Italiana con termine di ricezione delle offerte di giorni quindici e chedella Repubblica Italiana con termine di ricezione delle offerte di giorni quindici e che  
si ritiene opportuno modificare il termine a venti giorni;si ritiene opportuno modificare il termine a venti giorni;

- che per avvisi "pre" e "post gara" - che per avvisi "pre" e "post gara" nella nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana siGazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana si  
ritiene di impegnare la quota complessiva pari all'importo di €. 1.500,00  sul capitoloritiene di impegnare la quota complessiva pari all'importo di €. 1.500,00  sul capitolo  
270004 del bilancio 2013;270004 del bilancio 2013;

- che è necessario inserire alcune modifiche e precisazioni di carattere non sostanziale- che è necessario inserire alcune modifiche e precisazioni di carattere non sostanziale  
nel  Bando  di  gara  e  nello  Schema  di  Contratto  approvati  con   nel  Bando  di  gara  e  nello  Schema  di  Contratto  approvati  con   DeterminazioneDeterminazione  
Dirigenziale n. 620 del 07/08/2013;Dirigenziale n. 620 del 07/08/2013;

Visto:

Pratica  752  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  680 del  28/08/2013 pag. 3 di 6



 - la legge n. 241/90 e s.m.;
 - il Dec. Legs.vo n. 163/2006 e s.m.;                                            
 - il Regolamento di attuazione dei LL.PP. ex D.P.R. n. 207/2010;
 - il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;     
 - il Dlgs. n. 165/2001;  
 - lo Statuto Comunale;
 - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi; 

Tanto premesso,

D E T E R M I N A

1)-  di  demandare l'ufficio  ragioneria  ad impegnare la  spesa di  complessivi  € 
1.500,00 per il pagamento delle pubblicazioni di "pre" e “post gara” per il "Servizio diervizio di  
pulizia  di  locali  comunali  adibiti  a  sedi  istituzionali  ed  altri  usi  e  farmacie  -  Annipulizia  di  locali  comunali  adibiti  a  sedi  istituzionali  ed  altri  usi  e  farmacie  -  Anni  
2014-2015"2014-2015",  ai  sensi  dall'art.  124  del  D.Lgs.  163/2006  (Codice  dei  Contratti)  con 
imputazione sul capitolo 270004 del bilancio 2013 R.P.  (Siope 1337) come segue:

a)- quanto ad € 1.468,00 per la “Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
serie speciale”, pagamento con fondi economali;

b)- quanto ad €. 32,00 per i relativi bolli;

2)- di approvare i nuovi schema di bando e schema di contratto in sostituzione di 
quelli approvati con Determinazione Dirigenziale n. 620 del 07/08/201;

3)- di disporre la pubblicazione del bando nell'Albo Pretorio on-line dell'Ente on-line dell'Ente ee  
nella nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana con termine di ricezione delle offerteGazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana con termine di ricezione delle offerte  
di giorni venti;di giorni venti;

4)- di autorizzare l'Ufficio Economato a corrispondere, quale anticipo di cassa, la 
somma  complessiva  di  €.  1.500,00  da  imputarsi  a  carico  del  capitolo  270004  del 
bilancio 2013;

5)- di individuare nella persona dell'Ing. Stefano Rastelli, in qualità di Posizione 
Organizzativa  presso  il  Settore  2  del  Comune  di  Cattolica, il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della determinazione;

6)- di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dei Servizi Finanziari 
per l'acquisizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria;

7)-  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Direzione Amministrativa Settore 2, Ragioneria, Segreteria.

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  752  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  680 del  28/08/2013 pag. 4 di 6



Pratica  752  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  680 del  28/08/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

270004 1436 2013 1500,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  28/08/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  752  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  680 del  28/08/2013 pag. 6 di 6


